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Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
 

śp.  

Jerzego Ciałonia
 

radnego dwóch kadencji Rady Gminy Wyry (1994-1998, 2006-2010), 
cenionego trenera, ikony tyskiej piłki ręcznej, wychowawcy wielu pokoleń 

zawodniczek tej dyscypliny sportu i twórcy  
ich największych sukcesów.

Śp. Jerzy Ciałoń był wielokrotnym 
mistrzem Śląska w rzucie dyskiem 
i pchnięciu kulą, ale swoje zawodowe 
życie związał z piłką ręczną. Jako 
nauczyciel wychowania fizycznego 
przez dziesięciolecia pracował 
w  Szkole Podstawowej nr 12. Był 
trenerem tyskich drużyn dziewczęcej 
piłki ręcznej: MKS Tychy, następnie 
ZKS Fasama i  KS Maluch Tychy, 
a później MOSM Tychy. To pod jego 
wodzą tyskie szczypiornistki zdobyły 
w  1988 roku w  Ostródzie tytuł 
mistrzyń Polski juniorek młodszych, 
co do dziś stanowi największe 
osiągnięcie w dziejach tej dyscypliny 
sportu w  Tychach. Przez wiele lat 

pełnił także rolę trenera kadry narodowej dziewcząt do lat 16, następnie 
reprezentacji Polski juniorek oraz kadry młodzieżowej, z którą zdobył VIII 
pozycję na mistrzostwach świata w 1993 roku. Jako trener klubu Azoty 
Chorzów, wywalczył z tą drużyną awans do ekstraklasy, a klub AKS Chorzów 
wprowadził do I ligi. W latach 1994 – 2015 pracował jako trener koordynator 
MOSM Tychy, a także prowadził klasy sportowe o profilu piłki ręcznej 
w tyskich szkołach.

Rodzinie, najbliższym, współpracownikom oraz wszystkim pogrążonym 
w bólu i żałobie składamy szczere wyrazy współczucia oraz kierujemy do 

nich słowa wsparcia.

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł 
Pracownicy Urzędu Gminy Wyry

Rada Gminy Wyry 
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Pogotowie ratunkowe
112 lub 999
ul. Wyzwolenia 5, 43-190 Mikołów

Straż pożarna
112 lub 998
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Policja
112 lub 997
ul. Józefa Rymera 1, 43-190 Mikołów
Dzielnicowy – st. asp. Rafał Laskowski,
tel. 47 85 582 69, kom. 723 656 529

Pogotowie gazowe
992
ul. Barbary 25, 43-100 Tychy

Pogotowie energetyczne
991

Pogotowie wodociągowe
994
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Pogotowie kanalizacyjne
797 505 771

Urząd Gminy
(32) 325 68 00, 
ul. Główna 133, 43-175 Wyry 

Dom Kultury
(32) 218 70 00
ul. Pszczyńska 366, 43-176 Gostyń

Biblioteka Gostyń
505 439 257
ul. Pszczyńska 372, 43-176 Gostyń

Biblioteka Wyry
505 439 272, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Wyrach 
(32) 323 01 52
ul. Puszkina 10, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Gostyni
(32) 218 76 00
ul. Rybnicka 141, 43-176 Gostyń

Przedszkole w Wyrach
(32) 778 24 40
ul. Puszkina 10a, 43-175 Wyry

Kominiarz – Bartosz Bojdoł
733 745 859

Zakład Usług Kominiarskich Widera
601 905 256

Przedszkole w Gostyni
(32) 218 76 55
ul. Pszczyńska 366a, 43-176 Gostyń

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
(32) 323 02 38, 
ul. Główna 107, 43-175 Wyry

Zakład Gospodarki Komunalnej
(32) 218 72 42
ul. Wagonowa 35, 43-175 Wyry

NZOZ Wyrmed
(32) 218 72 00
ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

FamilaMed Sp. z o.o.
(32) 218 70 77
ul. Rybnicka 2, 43-176 Gostyń

OSP Gostyń
(32) 218 71 94
ul. Pszczyńska 296, 43-176 Gostyń

OSP Wyry
(32) 218 71 94
ul. Pszczyńska 76, 43-175 Wyry

Urząd Pocztowy
(32) 218 71 66, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Apteka Gostyń
(32) 218 76 22
ul. Pszczyńska 368, 43-176 Gostyń

Apteka Wyry
(32) 218 72 46
ul. Tysiąclecia 3, 43-175 Wyry

Powiatowy Urząd Pracy
(32) 224 10 92
ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne

Gabinet nocnej i świątecznej opieki medycznej:
dla pacjentów poniżej 18. roku życia:

Centrum Zdrowia w Mikołowie 
Sp. z o.o. (Szpital Powiatowy)
(32) 325 76 00
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów

dla pacjentów powyżej 18. roku życia:
Szpital św. Józefa Sp. z o.o.
(32) 322 40 63
ul. Okrzei 27, 43-190 Mikołów

Urząd Gminy Wyry, ul. Główna 133, 43-175 Wyry  Tel. (32) 325 68 00, Fax. (32) 325 68 09
W terminie od 10 października do 7 listopada 
zmarło siedmioro mieszkańców naszej gminy:

Nasi milusińscy

Odeszli do wieczności

W terminie od 1 października do 7 listopada, na 
świat przyszło ośmioro małych mieszkańców 
naszej gminy: 
Jan, Lena, Michał, Klementyna, Matylda, Antonina,  
Wiktoria oraz Greta.

10 października Janusz Jaromin z Gostyni 
17 października Stefan Koczar z Gostyni 
21 października Jerzy Ciałoń z Wyr 
27 października Zbigniew Dudek z Wyr 
1 listopada Henryk Klęczek z Wyr 
2 listopada Jerzy Świerkot z Gostyni 
3 listopada Klara Just z Wyr

URZĄD INFORMUJE
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CPK

292 głosami na „tak” z 303 głosów 
ważnych, mieszkańcy Gminy Wyry 
wyrazili zainteresowanie uruchomie-
niem połączeń kolejowych na trasie 
Orzesze-Jaśkowice-Tychy. Konsulta-
cje w tej sprawie trwały przez cały 
wrzesień.

Wyniki konsultacji zostały przed-
stawione przez wójt Gminy Wyry 
podczas październikowej sesji Rady 
Gminy. Wkrótce przekazane zostaną 
także do Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

„Tak” dla pociągu do Tychów

Co nam grozi 
w związku z CPK

Podczas spotkania, przewodni-
cząca Rady Gminy Wyry, Joanna 
Pasierbek-Konieczny omówiła prze-
biegi wariantów, które przechodzą 
przez Gminę Wyry. Wspomniała 
także o zmianach, które w sierpniu 
pojawiły się na udostępnionych przez 
spółkę CPK mapach. Uczestnicy spo-
tkania mogli dowiedzieć się również, 
na jakim etapie jest proces legislacyj-
ny projektu ustawy o zmianie usta-
wy o gospodarce nieruchomościami 
i kilku innych ustaw, jakie zmiany dla 
wywłaszczanych właścicieli nieru-
chomości wnosi ta ustawa, a także co 
jeszcze mieszkańcy mogą zrobić, aby 
ta inwestycja nie doszła do skutku. 
W spotkaniu wzięły udział wicemar-
szałkini Senatu RP Gabriela Moraw-
ska-Stanecka, posłanka Gabriela Le-
nartowicz oraz senator Halina Bieda.

Wójt Barbara Prasoł omówiła 
ostatnie działania prowadzone przez 
Gminę Wyry w związku z pracami fir-
my Egis i spółki CPK. Wspomniała 
m.in. o wysłuchaniu publicznym, 
4 sierpnia w Sejmie, w którym wzięli 
udział przedstawiciele Gminy Wyry, 

a także piśmie ws. rozpoczęcia przez 
CPK prac geodezyjnych i geologicz-
nych. Gmina zwróciła się do CPK 
o  przesłanie szczegółowego wykazu 
działek, na których odbywałyby się 
te badania, niestety nie uzyskaliśmy 
na nasze pytania żadnych odpowie-
dzi. Kilka dni temu, kolejnym pismem 
ponowiliśmy nasze wnioski – mówiła 
podczas spotkania Barbara Prasoł. 
Kolejny raz wójt podkreśliła również 
stanowczy sprzeciw wobec budowy 
szybkiej kolei przecinającej Gminę 
Wyry i powiat mikołowski. Przypo-
mniała też, że propozycja wspólne-
go wariantu zaakceptowanego przez 
cały powiat mikołowski przeszła bez 
echa, mimo że spółka CPK dostała od 
gminy informacje, że nie ma żadnych 
przeszkód aby tę opcję rozpatrywać. 
Po wystąpieniach gości, przyszedł 
czas na pytania uczestników i wspól-
ną dyskusję.

Przypominamy, że bieżące działa-
nia gminy ws. CPK można znaleźć na 
stronie www.wyry.pl/dla-mieszkan-
cow/cpk/kalendarium/.

Karolina Kopacz

17 października odbyło się zorganizowane przez mieszkańców naszej 
gminy spotkanie pod hasłem „Co nam grozi w związku z inwestycją 
CPK”. Wydarzenie odbyło się w  Restauracji Dworek Wyry. Wybór 
tego miejsca nie był przypadkowy, lokal ten, jako jeden z kilkunastu 
budynków, znajduje się na trasie jednego z wariantów projektowanej 
linii nr 170 kolei dużych prędkości.

Śląski protest przeciwko budowie 
linii kolejowej 170 w ramach CPK od-
był się 5 listopada. Kilkuset przeciw-
ników wywłaszczeń i wyburzeń pod 
kolej dużych prędkości, w tym wielu 
mieszkańców Gminy Wyry, przeszło 
ulicami Katowic. W proteście wzię-
li również udział parlamentarzy-
ści, radni sejmiku wojewódzkiego 
i przedstawiciele lokalnych samo-
rządów. To ważny sygnał, że nasz głos 
znowu dotrze tam, gdzie powinien - do 
decydentów w Warszawie – mówiła Jo-
anna Pasierbek-Konieczny, przewod-
nicząca Rady Gminy Wyry. Organiza-
torem protestu była Ewa Chmielorz, 
mikołowska radna.

Karolina Kopacz

Przeciwko CPK 
protestowano w Katowicach

Metropolii, do której gmina zwracała 
się już o dofinansowanie dla linii ko-
lejowej do Tychów.

Karolina Kopacz

W spotkaniu wzięły udział Gabriela Morawska-Stanecka, Gabriela Lenartowicz  
oraz Halina Bieda fo
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Spotkanie zorganizowano w Restauracji Dworek Wyry
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Wszystkie stawki, w stosunku do 
obowiązujących, zostały podniesio-
ne o 11,8 %, ponieważ taki wskaźnik 
inflacji ustaliło Ministerstwo Finan-
sów. To mniej niż obecna inflacja, 
ale ministerstwo wzięło pod uwagę 
dane za pierwsze półrocze. Jak czy-
tamy w uzasadnieniu uchwały Rady 
Gminy Wyry, stawki podatku od nie-
ruchomości zostały zwaloryzowane 
o wspomniany wskaźnik „w związku 
z bieżącą i prognozowaną sytuacją 

makroekonomiczną, koniecznością 
zapewnienia środków finansowych 
na zaspokojenie rosnących potrzeb 
i wydatków na sfinansowanie obliga-
toryjnych zadań Gminy, znaczącym 
wzrostem m.in. cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, cen gazu i energii 
elektrycznej”.

Nie wszystkie stawki będą naj-
wyższymi na jakie pozwala Mini-
sterstwo Finansów. Część z  nich 
– te, które w największym stopniu 

dotyczą mieszkańców – została 
ustalona na niższym niż maksy-
malny poziomie. Takie podatki za-
płacimy od budynków mieszkalnych 
lub ich części od 1 m2 powierzchni 
użytkowej; od gruntów oraz od bu-
dynków lub ich części, zajętych na 
prowadzenie działalności pożyt-
ku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego; a  także od 
budynków lub ich części związa-
nych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m2 powierzchni 
użytkowej.

Nowe stawki podatku od nieru-
chomości w Gminie Wyry:

Podatek od gruntów:
• związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej, bez wzglę-
du na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 
– 1,16 zł od 1 m2 powierzchni

• pod wodami powierzchniowymi 
stojącymi lub wodami powierzch-
niowymi płynącymi jezior i zbior-
ników sztucznych – 5,79 zł od 1 ha 
powierzchni

• pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,59 zł od 1 m2 po-
wierzchni

• niezabudowanych objętych obsza-
rem rewitalizacji i położonych na 
terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania prze-
strzennego przewiduje przezna-
czenie pod zabudowę mieszka-

niową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obej-
mującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
w życie tego planu w odniesieniu 
do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończo-
no budowy zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego – 3,81 zł od 
1 m2 powierzchni
Podatek od budynków lub ich 

części:
• mieszkalnych – 0,95 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej
• związanych z  prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej 
– 28,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej

• zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 13,47 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

• związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o  działalności lecz-
niczej, zajętych przez podmio-
ty udzielające tych świadczeń 
–  5,87  zł od 1  m2  powierzchni 
użytkowej

• pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej, statuto-
wej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,95 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;
Podatek od budowli – 2% ich war-

tości
Karolina Kopacz

XLVI sesja
Rady Gminy Wyry

Jakie podatki za 
nieruchomości?

26 października odbyła się XLVI sesja Rady Gminy Wyry, podczas 
której radni rozpatrzyli m.in. projekty uchwał w  sprawach: zmian 
w budżecie, określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na 2023 rok, nabycia działki w rejonie ul. Puszkina w Wyrach czy 
przyjęcia Programu współpracy Gminy Wyry z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023.

Rada Gminy Wyry przyjęła nowe wysokości podatków od 
nieruchomości. Stawki ustalone na sesji 26 października, wejdą 
w życie 1 stycznia 2023 roku.

Rada Gminy wyraziła zgodę na 
nabycie przez Gminę Wyry działki 
wydzielonej pod planowaną inwesty-
cję – utworzenie miejsc postojowych 
przy peronie kolejowym w  rejonie 
ul. Puszkina w Wyrach. Cena 1 m2 
nieruchomości wynegocjowana zo-
stała z właścicielami terenu na kwotę 

W tym terminie nie zgłoszono uwag, 
ani zmian do zapisów programu.

Rada przyjęła także zmiany 
w stawkach podatków od nierucho-
mości na 2023 rok obowiązujących 
na terenie Gminy Wyry. Więcej 
o  zmianach podatkowych można 
przeczytać poniżej.

Podczas obrad dyrektorzy gmin-
nych placówek oświatowych, przed-
stawili sprawozdanie na temat funk-
cjonowania wszystkich jednostek 
w roku szkolnym 2021/2022. Wójt 
Gminy Wyry, Barbara Prasoł oraz 

56 zł. Podjęcie uchwały w tej sprawie 
było konieczne do zawarcia umowy 
notarialnej.

Program współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi był konsultowany 
ze stowarzyszeniami współpracujący-
mi z Gminą Wyry. Konsultacje trwały 
od 26 września do 10 października. 

Przewodnicząca Rady Gminy, Joan-
na Pasierbek-Konieczny dokonały 
także analizy złożonych im oświad-
czeń majątkowych m.in. dyrektorów 
jednostek organizacyjnych oraz rad-
nych Gminy Wyry.

Wszystkie uchwały można zna-
leźć w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy, a także na stronie 
www.prawomiejscowe.pl. Nagranie 
całego posiedzenia Rady Gminy do-
stępne jest na stronie www.esesja tv.

Karolina Kopacz
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Będą nowe miejsca 
ostojowe?

Zmiany w szkole  
w Gostyni

Dotacja z Metropolii
na wymianę kopciuchów

Trwają 
termomodernizacje 
budynków 
komunalnych
W  Wyrach rozpoczęły się prace związane z  termomodernizacją 
mieszkalnych budynków komunalnych. 

Trwa rozbudowa świetlicy i modernizacja kuchni w gostyńskiej szkole 
podstawowej. Wykonawca jest w trakcie wymiany okien, trwają też prace 
związane z ociepleniem budynku rozbudowywanej części oraz naprawa ściany 
frontowej. W najbliższym czasie rozpocznie się budowa dachu nad nowy-
mi pomieszczeniami i termomodernizacja elewacji. W placówce tworzone 
są równocześnie sufity akustyczne. Zakończono już roboty na korytarzu na 
pierwszym i drugim piętrze oraz na dużej sali gimnastycznej. Obecnie trwają 
prace na parterze i klatach schodowych.

Karolina Kopacz

Rozstrzygnięto przetarg na wyko-
nanie utwardzenia terenu pod nowe 
miejsca postojowe przy ul. Dworco-
wej oraz ul. Ks. F. Bojdoła w Wyrach.

Na wykonawcę inwestycji wybra-
no firmę Lechbudex z Przegędzy, 
której oferta w kwocie 285 317,50 
zł okazała się najkorzystniejsza. Do 

tego zadania, gmina uzyskała 250 
tys. zł. dofinansowania z Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w ramach programu „Metropoli-
talny Fundusz Solidarności”. Nowe 
miejsca postojowe powstaną do koń-
ca roku.

Karolina Kopacz

Gmina Wyry realizuje program 
udzielania dotacji celowej na inwe-
stycje związane z wymianą nieeko-
logicznych i niskowydajnych źródeł 
ciepła na ogrzewanie proekologiczne. 
W roku 2022 na ten cel gmina otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 
251 703 zł w ramach projektu „Mo-

dernizacja systemów grzewczych 
w indywidualnych gospodarstwach 
domowych w ramach gminnego pro-
gramu związanego z wymianą źródeł 
ciepła na ogrzewanie proekologicz-
ne na terenie gminy Wyry”. Zadanie 
jest realizowane przy pomocy dotacji 
celowej z budżetu Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii w ramach 
programu na rzecz ograniczenia ni-
skiej emisji.

Referat Pozyskiwania Funduszy 
i Rozwoju Gminy

W obiekcie przy ul. Głównej 129 
rozpoczęto już roboty budowlane 
związane z  równaniem i  izolacją 
ścian piwnicznych. Przy ul. Puszkina 
19 i 21 trwają roboty termomoderni-
zacyjne polegające na klejeniu styro-
pianu na obu budynkach. Natomiast 
przy ul. Bojdoła 2, 4 i 6, wykonywane 
są obecnie roboty budowlane związa-
ne z izolacją przyziemia oraz zamu-
rowywaniem okienek piwnicznych. 
Osoby do kontaktu z ramienia wyko-
nawcy: ul. Bojdoła 2,4 i 6 – Szymon 
Piechota dostępny w godzinach 8.00-
15.00 pod nr telefonu 510 139 793, 
ul. Puszkina 19 i 21 oraz ul. Główna 
129 i 131 – Łukasz Zgliński dostęp-

ny w godzinach 8.00-15.00 pod nr 
telefonu 888 881 706. W przypadku 
pytań dotyczących inwestycji, można 
kontaktować się również z pracowni-
kami Referatu Inwestycji i Zamówień 
Publicznych pod nr telefonu 32 325 
68 30 lub e-mailowo pod adresem 
inwestycje.ug@wyry.pl.

Inwestycja realizowana jest w ra-
mach zadania „Termomodernizacja 
budynków komunalnych mieszkal-
nych stanowiących własność Gmi-
ny Wyry” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020.

Karolina Kopacz

Przy ul. Bojdoła do końca roku powstaną dodatkowe miejsca postojowe, co na pewno 
ucieszy mieszkańców dojeżdżających na msze

Rusztowania stanęły już przy wszystkich budynkach, na zdjęciu: dom  
przy ul. Puszkina 19
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Uroczystość odbyła się w wyrskiej 
restauracji „Dworek”. Były kwiaty, dy-
plomy, pamiątkowe zdjęcia i wspólny 
śpiew przy akompaniamencie akor-
deonu Lali Supryn. W celebrowaniu 
tego pięknego jubileuszu, parom to-
warzyszyły Wójt Gminy Wyry Barba-
ra Prasoł oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Joanna Pasierbek-Konieczny, 
które nagrodziły także małżeństwa 
obchodzące diamentową oraz żela-
zną rocznicę ślubu. Wójt przytoczyła 
najpiękniejszą poezję miłosną, skła-

dając wszystkim małżonkom najser-
deczniejsze gratulacje, życząc długich 
lat życia oraz doczekania w zdrowiu 
kolejnych rocznic.

Pary, które przybyły na gminną 
uroczystość były wzruszone i chętnie 
dzieliły się wspomnieniami ze swo-
ich wesel, ale też wracały myślami do 
trudów i problemów codziennego ży-
cia, z którymi nieraz się zmagały. Za-
wsze tym rozmowom towarzyszyła 
jednak wspólna konkluzja, że razem 
radzili sobie ze wszystkim i mogli na 

siebie liczyć. Naszą receptą było branie 
życia na wesoło, chociaż czasem bywało 
bardzo ciężko – podkreślał jeden z ju-
bilatów. Zdrowie nam na razie dopisuje, 
jak będzie dalej, nie wiemy. Jesteśmy 
szczęśliwi, że doczekaliśmy takiego ju-
bileuszu – mówili inni.

Jubileusz 50. rocznicy zawarcia 
związku małżeńskiego świętowali: 
Małgorzata i Tadeusz Budacz, Mał-
gorzata i Roman Czech, Danuta i Zbi-
gniew Jarosz, Teresa i Zygmunt Jasz-
czyk, Ewa i Rudolf Just, Bronisława 

i Sylwester Ludwik, Wanda i Ludwik 
Mandla, Danuta i Antoni Marekwia, 
Małgorzata i Alojzy Paszek, Helena 
i Edward Strzępa oraz Urszula i Ma-
rian Zembura. Medal otrzymali 
również Barbara i Antoni Salamon 
obchodzący 52 rocznicę ślubu. 60. 
rocznicę zawarcia związku małżeń-
skiego świętowali: Anna i Günter 
Golla oraz Łucja i Stanisław Pająk, 
a 65-lecie – Maria i Kazimierz Ćmiel, 
a także Marta i Jerzy Jurowicz.

Karolina Kopacz

Wiele wspólnych lat minęło
Na ślubnym kobiercu stanęli w 1972 roku. Teraz, dokładnie po 50 latach wspólnej drogi, 13 października, jedenaście par odebrało wyjątkowe 
medale z okazji złotych godów.

Raz w roku jest taki moment, kiedy rodzinna i małżeńska codzienność staje się sprawą wagi państwowej.  
Tym momentem jest uroczystość nadania parom małżeńskim medali za długoletnie pożycie

Całość uroczystości uświetniła muzycznie Lala Supryn

Wójt Barbara Prasoł w ciepłych słowach życzyła małżonkom kolejnych wspólnych 
lat w zdrowiu Podczas uroczystości małżonkowie chętnie wspominali wspólnie przeżyte chwile

Pary obchodzące 50 rocznicę ślubu otrzymały słynne medale z różyczką,  
nadawane przez Prezydenta RP
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Państwo Ewa i Rudolf Just

Państwo Helena i Edward Strzępa

Państwo Urszula i Marian Zembura

Państwo Małgorzata i Roman Czech

Państwo Bronisława i Sylwester Ludwik Państwo Danuta i Antoni Marekwia

Państwo Barbara i Antoni Salamon Państwo Małgorzata i Alojzy Paszek

Państwo Anna i Günter Golla Państwo Łucja i Stanisław Pająk

Państwo Danuta i Zbigniew Jarosz Państwo Teresa i Zygmunt Jaszczyk

Państwo Marta i Jerzy Jurowicz Państwo Małgorzata i Tadeusz Budacz
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Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
Świętą, po której już w szkole, na no-
wej sali sportowej, odbyła się jubile-
uszowa akademia. Dbamy o to, aby 
szkoła była miejscem, w którym dzieci 
i młodzież mają możliwość odkrywania 
i rozwijania swoich pasji i zainteresowań. 
Zależy nam na jak najlepszym przygoto-
waniu ich do kolejnych etapów edukacji 
i osiągnięcia życiowego sukcesu – mówiła 
dyrektor szkoły, Ilona Sobieraj. – Pra-
gnę podziękować za wsparcie udzielane 
nam w  codziennej pracy. Szkoła jest 
ostatnim wydatkiem, na które Państwo 
powinno oszczędzać i chcę podkreślić, iż 
władze naszej gminy zawsze wychodziły 
z tego założenia. Chcę serdecznie podzię-
kować wójt Gminy Wyry za stworzenie 

warunków rozwoju szkoły, wsparcie 
w realizacji jej celów, systematycznie 
unowocześnianie naszej placówki, a tak-
że dopingowanie uczniów przez system 
stypendiów i nagród.

Głos zabrała również wójt Barbara 
Prasoł, która podkreśliła, że w gmi-

nie edukacja jest najważniejsza, bo 
szkoła stanowi centrum, które skupia 
wszystkich. Jako małe dzieci chodzimy 
tutaj i pobieramy podstawową eduka-
cję, a już jako absolwenci wspominamy, 
nieraz z łezką w oku, minione szkolne 
czasy. To co wynosimy ze szkoły jest naj-

ważniejsze, tu uczymy się pisać, liczyć 
i potem to procentuje w życiu. Edukacja 
zawsze leżała nam, władzom gminy na 
sercu i tego efektem jest m.in. to jak bu-
dynek szkoły przez lata się zmieniał. Ale 
potencjał szkoły to przede wszystkim 
ludzie – dyrekcja, nauczyciele, wycho-
wawcy, pracownicy obsługi i uczniowie. 
Wszyscy razem tworzą oni społeczność 
i dzięki temu szkoła ma wyniki, z któ-
rych możemy być dumni. Wójt wróciła 
wspomnieniem do czasów, w których 
sama uczęszczała do wyrskiej szkoły 
– Nasza szkoła na zawsze pozostanie 
w moim sercu, mój sentyment do niej 
jest ogromny.

Przewodnicząca Rady Gminy, Jo-
anna Pasierbek-Konieczny podkreśli-
ła, jaką wartość w życiu uczniów ma 
szkoła. To nie tylko mury, ale przede 
wszystkim ludzie. Przez te lata, przez 
wyrską szkołę przewinęło się tysiące 
mieszkańców tej miejscowości, tutaj prze-
żywali oni pierwsze przyjaźnie i miłości, 
często na całe życie. Tu kształtuje się nasz 
charakter, decydujemy o własnej drodze.

Wśród gości, zaproszonych na jubi-
leuszową akademię, znaleźli się m.in.: 
Ireneusz Komorowski, dyrektor Dele-
gatury Kuratorium Oświaty w Rybni-
ku, Grażyna Nazar, członkini Zarządu 
Powiatu Mikołowskiego, Barbara Pep-
ke, przewodnicząca Rady Powiatu Mi-
kołowskiego, dyrektorowie gminnych 
jednostek organizacyjnych, a także 
byli dyrektorowie szkoły, uczniowie 
i grono pedagogiczne.

Po oficjalnej akademii, zaprezento-
wano część artystyczną – turniej „Ko-
cham Cię Szkoło”, czyli quiz, w którym 
wzięli udział obecni i byli nauczyciele, 
przedstawiciele Rady Gminy Wyry, 
a  także rodzice. Ich rywalami byli 
absolwenci i obecni uczniowie i to oni 
okazali się bezkonkurencyjni. Tur-

niej zawierał pytania z różnych 
dziedzin, a wszystko przeplata-
ne było występami tanecznym, 
a nawet pokazem uczniowskiej 
mody na przestrzeni ostatnich 
60 lat. Na zakończenie, dyrektor 
Ilona Sobieraj zaprosiła wszyst-
kich uczniów na słodką niespo-
dziankę, urodzinowy tort.

Zachęcamy do obejrzenia fo-
torelacji z wydarzenia, niewąt-
pliwie wyjątkowego dla całej 
społeczności Wyr.

Karolina Kopacz

Jubileusz 60-lecia Szkoły 
Podstawowej w Wyrach
Szkoła Podstawowa w Wyrach świętuje swoje 60-lecie. Uroczysta akademia, która odbyła się 17 października 
była okazją do wspomnień, gratulacji i życzeń dla wyrskiej placówki.
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Dyrektorzy szkoły:
1. Joanna Rogozińska 1957-1970
2. Lucjan Szyszka 1970-1974
3. Stanisław Krukowski 1974-1978
4. Krystyna Franków 1978-1994
5. Renata Dąbrowska 1994-2008
6. Krystyna Franków (dyr. gimna-

zjum) 1999-2001
7. Gabriela Chłosta–Kawala (dyr. 

gimnazjum) 2001-2003
8. Ilona Sobieraj 2008-nadal

Historia 60-lecia budynku 
szkoły w Wyrach

2 października 1962 r.
Oddanie do użytku nowo wybu-

dowanego gmachu szkoły z 11 salami 
lekcyjnymi, pracownią fizyczną, che-
miczną, biologiczną, geograficzną, za-
jęć praktycznych, świetlicą oraz salą 
gimnastyczną.

7 października 1962 r. 
Uroczyste otwarcie nowego bu-

dynku Szkoły Podstawowej im. Jan-
ka Krasickiego przy ul. Sienkiewicza 
w Wyrach, tzw. „Szkoły Tysiąclecia”.

1 września 1974 r.
Przemianowanie szkoły na Gmin-

ną Szkołę Zbiorczą. Dyrektorowi pod-
legały organizacyjnie inne placówki 
kulturalno-oświatowe w  Wyrach 
i Gostyni.

22 maja 1975 r.
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów szkoła przyjęła nazwę 
Szkoła Podstawowa Nr 24 w Tychach-
-Wyrach, w związku z reformą admini-

Nowy budynek szkoły przed remontem, lata 90.

z 2017 roku, gimnazja zostały zlikwi-
dowane. Placówka w Wyrach, przyjęła 
nazwę Szkoły Podstawowej.

31 sierpnia 2021 r.
Uroczyste otwarcie nowej, dużej 

sali sportowej przy Szkole Podstawo-
wej w Wyrach. W ramach inwestycji 
powstały także: siłownia, salka lu-
strzana do ćwiczeń oraz na zewnątrz 
– boisko wielofunkcyjne, boisko do 
siatkówki, plac zabaw, 60 m bieżnia 
i skocznia w dal.

stracyjną w państwie i przyłączeniem 
miejscowości Wyry do miasta Tychy.

22 grudnia 1990 r.
Na podstawie Rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie utworzenia 
Gminy Wyry, szkoła przyjęła nazwę: 
Szkoła Podstawowa w Wyrach.

28 grudnia 1993 r.
Na podstawie ustawy o samorzą-

dzie terytorialnym Rada Gminy Wyry 
przyjęła uchwałę w sprawie przejęcia 
szkoły podstawowej jako zadania wła-
snego gminy.

24 marca 1999 r.
Uchwałą Rady Gminy Wyry powo-

łano Gimnazjum w Wyrach. 

14 maja 2003 r.
Uchwałą Rady Gminy Wyry prze-

kształcono Szkołę Podstawową i Gim-
nazjum w Zespół Szkół w Wyrach przy 
ul. Puszkina.

31 sierpnia 2011 r. 
Zakończenie modernizacji i roz-

budowy szkoły, inwestycji gminnej 
realizowanej w latach 2009-2011, przy 
dofinansowaniu ze środków unijnych.

31 sierpnia 2019 r.
Z dniem 31 sierpnia 2019 roku, 

w wyniku reformy systemu oświaty 

Obecny wygląd szkoły podstawowej, nowej sali sportowej oraz kompleksu boisk zewnętrznych przy ul. Puszkina
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Budynek starej szkoły w Wyrach

 TO JUŻ 60 LAT

fo
t. 

 a
rc

hi
w

um
 U

G 
W

yr
y

fo
t. 

 a
rc

hi
w

um
 U

G 
W

yr
y



Życzę Państwu przede wszystkim 
wytrwałości i satysfakcji z wykony-
wanej pracy. Niech kolejne lata szkolne 
owocują w jeszcze większe osiągnięcia, 
a sukcesy i uśmiechy na twarzach mło-
dzieży rekompensują podejmowany 
wysiłek – mówiła wójt Barbara Pra-
soł. Nagrody w tym roku otrzymały: 
Renata Mecner z Gminnego Przed-
szkola w Wyrach, Małgorzata Duda 
z Gminnego Przedszkola w Gostyni, 
Ewa Mazur i Barbara Smoczok ze 
Szkoły Podstawowej w Wyrach, Joan-
na Steczek oraz Maja Orzełowska ze 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Września 1939 w Gostyni, a także 
Karolina Mudyn – dyrektor Gminne-

Żaki pod opieką trenera Jakuba 
Czapli, zajęły III miejsce w Ogólno-
polskim Sportowo-Patriotycznym 
Turnieju Piłki Nożnej Dzieci i Mło-
dzieży. Rozgrywki, 8 października 
na Stadionie Śląskim, zorganizowa-
no dla upamiętnienia 100. rocznicy 
przyłączenia ziem śląskich do Polski. 
Orliki, czyli nieco starsza drużyna 

go Przedszkola w Wyrach. Nagrody 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
przyznano: Annie Wesoły – dyrek-
tor Gminnego Przedszkola w Gosty-
ni, Beacie Malcharek – p.o. dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Gostyni oraz 
Ilonie Sobieraj – dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Wyrach. W tym 
roku wręczona została również na-
groda okolicznościowa za osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej ukierunkowa-
nej na naukę bezwzrokowego pisania 
na klawiaturze komputera. Otrzymał 
ją Marek Prasoł, nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Gostyni.

Karolina Kopacz

klubu Raki Gostyń, zajęły 
miejsce tuż za podium – upla-
sowały się na IV pozycji.

W turnieju wzięło udział 
ponad 800 zawodników z 75 
drużyn w całej Polsce. Choć 
wynik nie był tutaj najważ-
niejszy, bo liczyła się ry-
walizacja sportowa, dobra 
zabawa i mnóstwo wrażeń, 
które dzieci ze sobą zabrały 
z powrotem do domów, to jest 
to niewątpliwie wielkie osią-
gnięcie naszych młodych pił-
karzy. Oprócz pamiątkowych 
indywidualnych medali, dru-

żyny otrzymały puchary.
Organizatorem turnieju w Cho-

rzowie było Katolickie Stowarzysze-
nie Sportowe Rzeczpospolitej Pol-
skiej w Warszawie, Śląski Związek 
Parafialnych Klubów sportowych 
w Katowicach i dyrektor Stadionu 
Śląskiego w Chorzowie.

Karolina Kopacz

a ich organizatorem był Wielicki Klub 
Sportowy OYAMA.

To nie jedyny sukces Jakuba For-
tuny, bo 5 listopada zajął III miejsce 
w otwartym Pucharze Makroregionu 
Zachodniego w kumite. Turniej odbył 
się we Wrocławiu, gdzie zjechało w su-
mie ponad 200 zawodników z całej 
Polski.

Były to pierwsze starty Kuby w tym 
sezonie, cieszy nas więc takie wejście 
w sezon startowy – mówi Artur Fortu-
na, tata młodego karateki z Gostyni.

Kolejne zawody już 3 grudnia w By-
tomiu. Tym razem będzie to Puchar 
Polski, do którego Jakub intensywnie 
się już przygotowuje. Trzymamy kciu-
ki i życzymy kolejnych sukcesów!

Karolina Kopacz

15 października, w  Sieprawiu, 
uczestniczył w  Otwartym Pucharze 
Makroregionu Południowego Oyama 
PFK w kata i kumite. Zawodnik, na co 
dzień trenujący w Tyskim Klubie Ka-
rate wywalczył I miejsce w kategorii 
juniorów młodszych w lekkim kon-
takcie od 40 do 45kg. Przypomnijmy, 
że Jakub był bohaterem grudniowego 
wydania miesięcznika „Wicie”, gdzie 
opowiedział nam o swojej pasji i wie-
lu sukcesach, które udało mu się osią-
gnąć mimo młodego wieku.

W turnieju obejmującym konku-
rencje kata oraz kumite, udział wzię-
ło ponad 300 zawodniczek i zawod-
ników z 22 ośrodków sportowych. 
Zawody odbyły się pod patronatem 
OYAMA Polskiej Federacji Karate, 

Nagrodzono nauczycieli

Sukcesy na rozpoczęcie sezonu

Sukces Żaków 
w ogólnopolskim 
turnieju

Dyrektorzy oraz nauczyciele gminnych placówek oświatowych 
otrzymali z  rąk wójt Barbary Prasoł oraz przewodniczącej Rady 
Gminy Joanny Pasierbek-Konieczny, nagrody z  okazji Dnia 
Edukacji Narodowej.

Jakub Fortuna, mieszkaniec Gostyni z powodzeniem rozpoczął sezon.
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SUKCESY

Wójt Barbara Prasoł, jak co rok, nagrodziła wyróżniających się nauczycieli

Zawody odbyły się na Stadionie Śląskim

Puchar w Sieprawiu III miejsce w turnieju w Chorzowie to wielki sukces gostyńskiej drużyny
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Aktywna jesień

Strażacy
w Strasburgu

Dobiega końca realizacja kolejnego projektu wieloletniego Senior+. 
Klubowicze nie mają czasu na nudę. 

W  październiku, delegacja strażaków powiatu mikołowskiego 
wyjechała do Strasburga. Gminę Wyry reprezentowało siedmioro 
ochotników, zarówno z wyrskiej, jak i gostyńskiej jednostki.

Regularnie odwiedzamy naszą bi-
bliotekę. Wzięliśmy udział w Narodo-
wym Czytaniu, spotkaniach z poezją, 
spotkaniach autorskich min z  .A. 
Rak, M. Lytek- Dehiles, M. Semczy-
szyn, podróżnikiem K. Perkowskim, 
psychologiem M. Kurpas.

W ramach zajęć profilaktycznych 
gościliśmy w naszych progach spe-
cjalistów z Centrum Badania Słuchu 
z  Mikołowa, którzy przygotowali 
prelekcję, odpowiadali na pytania 
oraz dokonali bezpłatnego badania 
słuchu. Na zajęciach plastycznych 
seniorzy ciągle odkrywają w sobie 
ukryte talenty. Samodzielnie wy-
konana kartka urodzinowa, wianek 
z ziół czy stroik na groby przyniosły 
wiele radości i zadowolenia. Chociaż 
do świąt jeszcze daleko, w naszym 
klubie trwają już prace związane 
z przygotowaniem ozdób świątecz-
nych – Mikołajów, bombek i choinek.

Mikołowskie Forum Seniorów za-
prosiło nasz klub do udziału w I Po-
wiatowym Festiwalu Aktywności 

Pogoda dopisuje, więc „skoro świt” 
bierzemy kijki i ruszamy na nordic 
walking. W ostatnim czasie dużym za-
interesowaniem cieszyły się wycieczki 
rowerowe po Gostyni i Wyrach. Drogą 
leśną dotarliśmy do „Panienki”, na Yn-
zlę, oraz na plac zabaw i siłownię przy 
ul. Dębowej w Gostyni. Trasa wyrska 
obejmowała bunkier Sowiniec, jezioro 
Wici, przystań Stępnik, źródełko i ka-
mień upamiętniający ostatnie łowy 
księcia Jana Henryka XI. 

W ostatnią sobotę października 
seniorzy z naszego klubu mieli oka-
zję pojechać do Raciborza. Celem 
był Browar Zamkowy, posiadający 
jedną z najstarszych tradycji warzenia 
piwa na Śląsku. Poznaliśmy nie tylko 

Senioralnej oraz Śląskiej Konferencji 
Senioralnej „Dialog dla zdrowia-po-
lityka zdrowotna samorządów wo-
jewództwa śląskiego wobec seniorów”, 
zaś na zaproszenie Klubu Seniora 
z  Wyr, przy obficie zastawionym 
stole, świętowaliśmy Dzień Seniora. 
Nauczyliśmy się „Hymnu Seniora”, do 
którego słowa napisali wyrscy klu-
bowicze. Raz jeszcze dziękujemy za 
miłe przyjęcie, upominki i wspólnie 
spędzony czas. 

Pragniemy podziękować również 
radnemu Piotrowi Jeleniowi, który 
wziął udział w spotkaniu z uczestni-
kami Klubu „Senior+”, zapoznał się 
z problemami, sugestiami i wnioska-
mi dotyczącymi spraw osób starszych. 

W połowie listopada klubowicze 
wybierają się do Domu Kultury na 
Dzień Seniora, gdzie będą się bawić 
wraz z zespołem Silesian Tyrol Band, 
a pod koniec listopada jedziemy z wi-
zytą do Orzesza –Jaśkowic na „Wy-
szkubki”.

Zofia Baron-Margos

proces warzenia piwa, ale również 
jego smak. Kolejnym punktem wy-
prawy był Zamek Piastowski, dawna 
siedziba władców księstwa opolsko-
-raciborskiego. Przewodnik zapoznał 
nas z historią tego miejsca, wskazał na 
fragmenty murów obronnych, basztę 
oraz perłę śląskiego gotyku – kaplicę 
św. Tomasza Becketa. W drodze po-
wrotnej w zespole klasztorno-pałaco-
wym w Rudach Raciborskich czekał 
na nas Jan Rosiek, ksiądz odpowie-
dzialny za odbudowę opactwa, który 
oprowadził nas po zabudowaniach 
oraz przypałacowym parku zaprojek-
towanym w stylu angielskim. Wyjazd 
zakończyliśmy udziałem w mszy św. 
w Bazylice Matki Bożej Pokornej.

Czterodniowa wizyta skoncen-
trowała się na zwiedzaniu Par-
lamentu Europejskiego, organu 
prawodawczego Unii Europejskiej. 
Przedstawiciele powiatowych jed-
nostek straży pożarnej mieli jednak 
okazję zobaczyć także wiele innych, 
ważnych historycznie miejsc w sa-
mym Strasburgu, a  także innych 
miejscowościach. Ogromne wrażenie 
zrobiła na nas Katedra Najświętszej 
Marii Panny w Strasburgu, a także 
Norymberga, gdzie mieliśmy oka-
zję zobaczyć słynne Koloseum, czyli 
miejsce zjazdów NSDAP, a także sąd, 
w którym odbywały się procesy norym-
berskie – wymienia Mirosław Sikora, 
prezes wyrskiej OSP, uczestnik wy-
jazdu, który odbył się na specjalne 

zaproszenie Izabeli Kloc, posłanki 
do Parlamentu Europejskiego.

Karolina Kopacz

Gminę Wyry reprezentowali przedstawi-
ciele wyrskiej oraz gostyńskiej OSP
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Na zamku...

Czytanie poezji w bibliotece

Strażacy wybrali się do Strasburga na zaproszenie Izabeli Kloc, posłanki
do Parlamentu Europejskiego
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EKOLOGICZNAEKOLOGICZNA

Wykonaj ozdobę choinkową z surowców wtórnych np. opakowań, nakrętek, gazet.
Prace powinny być wykonane z tworzyw nadających się do recyklingu, dopuszcza

się użycie materiałów naturalnych typu szyszki, słoma, ziarna.
 

Na Wasze eco-ozdoby czekamy do 25 listopada!
 

Szczegóły konkursu w regulaminie, umieszczonym na stronie www.wyry.pl.

Tu może wisieć
Twoja ozdoba!

Tu może wisieć
Twoja ozdoba!

OZDOBA CHOINKOWAOZDOBA CHOINKOWA

GMINA WYRY ZAPRASZA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW DO WZIĘCIA UDZIAŁU W KONKURSIE
GMINA WYRY ZAPRASZA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW DO WZIĘCIA UDZIAŁU W KONKURSIE

Prace powinny być wykonane 
z tworzyw nadających się do recy-
klingu, np. opakowań, nakrętek lub 
gazet. Dopuszcza się użycie materia-
łów naturalnych typu szyszki, słoma, 
czy ziarna. Waga i wielkość ozdoby 
muszą być odpowiednie, tak aby 
można ją było zawiesić na choince.

Prace konkursowe wraz z formu-
larzem zgłoszeniowym należy do-

starczyć w terminie do 25 listopada 
do sekretariatów: gminnych przed-
szkoli, szkół podstawowych, domu 
Kultury lub Urzędu Gminy w Wy-
rach. Prace będzie można oglądać 
w domu kultury od 1 grudnia.

Konkurs organizowany jest w ra-
mach projektu zintegrowanego LIFE. 
„Śląskie. Przywracamy błękit”.

Halina Płoneczka

Eko ozdoba
– konkurs dla mieszkańców

Decyzja w sprawie masztu uchylona

Wirtualne Centrum 
Edukacji Ekologicznej

Gmina Wyry zaprasza wszystkich mieszkańców do wzięcia udziału 
w  konkursie „ekologiczna ozdoba choinkowa”. Najlepsze prace 
udekorują choinkę w holu wejściowym domu kultury.

Wojewoda Śląski uchylił decyzję starosty mikołowskiego, udzielającą 
pozwolenia na budowę masztu telefonii komórkowej przez firmę P4 
przy ul. Kopaniny w Wyrach.

MASTER – Odpady i Energia Sp. z o.o. zachęca do udziału w programie 
konkursowym „Wirtualne Centrum Edukacji Ekologicznej”, stanowiącym 
element realizowanej przez Spółkę edukacji ekologicznej. Wystarczy regu-
larnie odwiedzać platformę edukacyjną, czytać artykuły, rozwiązywać quizy, 
brać czynny udział w zadaniach specjalnych, wypełniać ankiety, zapraszać 
znajomych, zbierać punkty i wymieniać je na nagrody. Więcej informacji na 
www.edumaster.tychy.pl/. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury UG Wyry

Przypomnijmy, że starosta, 9 maja, 
wydał decyzję zatwierdzającą projekt 
zagospodarowania działki oraz pro-
jekt architektoniczno-budowlany 
i udzielił inwestorowi – P4 Sp. z o.o., 
pozwolenia na budowę w Wyrach sta-
cji bazowej telefonii komórkowej PLAY 
wraz z wewnętrzną linią zasilającą. 
Od tej decyzji do wojewody wpłynęło 

odwołanie, które zostało rozpatrzone 
pozytywnie, a tym samym sprawa tra-
fiła do ponownego rozpatrzenia przez 
Starostwo Powiatowe. Teraz służby 
starosty jeszcze raz zajmą się rozpa-
trzeniem wniosku inwestora, jednak 
w oparciu o nowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego.

Karolina Kopacz

Profilaktyka jodowa
Przygotowanie tabletek z jodkiem 

potasu to standardowa procedura, 
przewidziana w  przepisach prawa 
i stosowana na wypadek wystąpienia 
ewentualnego zagrożenia radiacyjne-
go. W obecnej chwili takie zagrożenie 
nie występuje, a sytuacja jest na bie-
żąco monitorowana przez Państwową 
Agencję Atomistyki. Dystrybucja ta-
bletek z jodkiem potasu rozpocznie się 
z chwilą powstania zagrożenia.

Dawkowanie tabletek ze stabilnym 
jodem, który blokuje wchłanianie ra-
dioaktywnego jodu, jest zależne od 
wieku: dorośli do 60. roku życia i dzieci 
powyżej 12. roku życia – 2 tabletki (100 
mg jodu), dzieci od 3 do 12. roku życia 
– 1 tabletka (50 mg jodu), dzieci od 1 
miesiąca do 3. roku życia – 0,5 tabletki 
(25 mg jodu), noworodki – 0,25 tabletki 
(12,5 mg jodu), kobiety w ciąży i kar-
miące piersią – 2 tabletki (100 mg jodu).

Preparatu nie mogą przyjmować: 
osoby uczulone na jodek potasu lub 
którykolwiek z pozostałych składni-
ków tego leku, osoby z nadczynno-
ścią tarczycy, osoby z zaburzeniami 
naczyń krwionośnych (zapalenie na-
czyń z hipokomplementemią), osoby 
z chorobami autoimmunologicznymi 
połączonymi ze świądem oraz pęche-
rzykami na skórze (opryszczkowe za-
palenie skóry Duhringa).

Należy podkreślić, że profilaktyczne 
przyjmowanie jodku potasu na własną 
rękę jest odradzane przez lekarzy i spe-
cjalistów.

Sytuację radiacyjną na terenie Pol-
ski można sprawdzać na mapie aktu-
alizowanej przez Państwową Agencję 
Atomistyki.

Na stronie Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Katowicach znajduje się 
Lista Punktów Dystrybucji tabletek 
z Jodkiem Potasu z terenu całego wo-
jewództwa.

W Gminie Wyry wyznaczone są 
2 punkty, w których, w przypadku 
ewentualnego zagrożenia, wydawane 
byłyby preparaty zawierające jodek 
potasu, a są to:

1. Przychodnia Wyrmed w Wyrach 
ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

2. Familia Med w Gostyni ul. Ryb-
nicka 2, 43-176 Gostyń

Zachęcamy też do zapoznania się 
z grafiką informacyjną MSWiA.

Urząd Gminy Wyry
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CENTRUM INFORMACJI O POWIECIE

Wprowadzenie sztandaru szko-
ły, odśpiewanie hymnu oraz występ 
uczniów bytomskiej szkoły muzycznej 
– to pierwsze akordy okolicznościowej 
akademii, na którą zaproszono władze 
powiatu mikołowskiego oraz gmin go 
tworzących. Obecne były także przed-
stawicielki europosłanki Izabeli Kloc 
oraz Śląskiego Kuratora Oświaty, dy-
rektorzy szkół, firm i instytucji współ-
pracujących z „dwójką”. Szczególne 
miejsce w  trakcie obchodów zajęli 
byli i obecni nauczyciele tej placówki, 
w tym jej poprzednia dyrektor Zofia 
Jakóbczak, a  także ci, dla których 
szkoła została powołana – uczniowie.

Wielokrotnie tego dnia wybrzmie-
wały słowa Marii Grzegorzewskiej, 
patronki szkoły, organizatorki szkol-
nictwa specjalnego w Polsce, że „nie 
ma kaleki jest człowiek”. Przypomnieli 
o tym sami wychowankowie, którzy 
w zabawny, a zarazem wzruszający 
sposób przedstawili 50 lat funkcjo-
nowania placówki, która w tym czasie 
trzykrotnie zmieniała siedzibę, żeby 
ostatecznie „zakotwiczyć” w budynku 
przy Pokoju 4. Dziś okazuje się, że dla 
157 uczniów, którzy obecnie się w niej 
kształcą, jest już za mała, dlatego też 
w trakcie uroczystości władze powiatu 

przedstawiły makietę przyszłej rozbu-
dowanej placówki.

Do końca tej kadencji gotowy będzie 
projekt rozbudowy – zapewnił Staro-
sta Mikołowski Mirosław Duży, któ-
ry wraz z wicestarostą Tadeuszem 
Marszolikiem oraz członkinią Zarzą-
du Powiatu Grażyną Nazar, wręczyli 
okolicznościowy grawerton. Starosta 
przyznał również dwie nagrody, które 
trafiły do Anny Kurkiewicz oraz dy-
rektora Tadeusza Śliwy. Nie było to 
jedyne wyróżnienie, które otrzymał 
dyrektor „dwójki”, bowiem uczniowie 
przyznali mu Order Uśmiechu.

Jak przystało na urodziny był tort, 
posypało się confetti, a goście przeka-
zali prezenty. Starosta wraz z radnymi 
powiatowymi Mirosławą Lewicką oraz 
Tomaszem Machą przekazali elek-
tryczne pianino, władze Łazisk Gór-
nych czek na potrzeby szkoły, a pozo-
stałe samorządy upominki, które na 
pewno przydadzą się uczniom.

Obchodom towarzyszyła prezen-
tacja nowego muralu, którym ozdo-
biono łącznik pomiędzy salą gimna-
styczną a budynkiem. Przygotowano 
także zdjęcia oraz szkolne pamiątki, 
a goście mogli wpisać się do jubile-
uszowej księgi.

50 lat szkoły specjalnej

Europejski Dzień Seniora w powiecie Październikowa sesja
Rady Powiatu

Jubileusz 50-lecia działalności świętował, 26 października, Zespół 
Szkół nr 2 Specjalnych w Mikołowie. Obchody rozpoczęła msza święta 
odprawiona w  kościele księży Salwatorianów, a  po jej zakończeniu 
w  budynku przy ul. Pokoju 4 odbyły się uroczystości półwiecza 
funkcjonowania tej placówki. Wcześniej jednak ze szkolnego dachu 
wypuszczony został jubileuszowy balon. Uczynili to członkowie 
Mikołowskiego Klubu Krótkofalowców.

Elektryczne pianino było jednym z prezentów przekazanych z okazji 50-lecia ZS nr 2 
Specjalnych

20 października 
jest obchodzony jako 
Europejski Dzień Se-
niora. Właśnie tego 
dnia w MDK w Miko-
łowie zorganizowana 
została I Śląska Kon-
ferencja Senioralna: 
Dialog dla Zdrowia.

Oficjalnego otwar-
cia dokonali wspólnie 
Starosta Mikołowski 
Mirosław Duży, bur-
mistrz Stanisław Pie-
chula oraz przewodni-
czący Powiatowego Forum Seniorów 
Eugeniuszem Wycisło. W wydarzeniu 
uczestniczyły władze wojewódzkie, sa-
morządowe, przedstawiciele placówek 
medycznych, pracownicy samorządo-
wi odpowiedzialni za kształtowanie 
i realizację lokalnej polityki zdrowot-
nej, społecznej, senioralnej, delegaci 
organizacji zrzeszających seniorów, 
emerytów i rencistów, a także orga-
nizacje pozarządowe, w szczególności 
działające na rzecz osób starszych oraz 
Rady i Fora Seniorów z Województwa 
Śląskiego.

Zaproszeni do udziału w konferen-
cji prelegenci w swych wystąpieniach 
podkreślali, jak ważne jest uwzględ-
nienie potrzeb zdrowotnych seniorów, 
ze szczególnym naciskiem na działa-
nia dotyczące promocji i profilaktyki 
zdrowia. Mówiono również o wpły-
wie, jaki na działania prozdrowotne 

nakierowane na seniorów mają mieć 
Rady Seniorów oraz inne reprezentu-
jące te środowisko gremia.

Sporo miejsca zajęło także przed-
stawienie działań realizowanych dla 
osób w podeszłym wieku przez po-
szczególne samorządy, a także wspar-
cie dla nich z Funduszy Europejskich.

Konferencje prowadziły przewod-
nicząca Mikołowskiej Rady Seniorów 
Dorota Podlodowska-Graczyńska oraz 
reprezentująca Powiatowe Forum Se-
niorów Elżbieta Słomka. W trakcie 
trwania sympozjum działały również 
stoiska NFZ, ZUS oraz innych pod-
miotów i firm działających na rzecz 
seniorów.

Organizatorem był powiat miko-
łowski, Forum Seniorów Powiatu Mi-
kołowskiego, zaś współorganizatorem 
Miasto Mikołów oraz Rada Seniorów 
w Mikołowie.

I Śląska Konferencja Senioralna odbyła 
się w MDK Mikołów

Sesja rady Powiatu odbyła sie budynku starostwa
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26 października odbyła się XLVI 
sesja Rady Powiatu, którą prowadziła 
przewodnicząca Rady Powiatu Barba-
ra Pepke. W jej trakcie naczelnik Wy-
działu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Bartłomiej Depta przedstawił spra-
wozdanie z funkcjonowania Powia-
towego Programu Zapobiegania Prze-
stępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli za 2021 
rok. Omówił również pracę Powiato-
wego Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego porównując dane za 2021 rok ze 
statystką za trzy kwartały tego roku.

Na tej samej sesji radni przyję-
li uchwały m.in. w sprawie zmian 
w budżecie oraz wieloletniej pro-

gnozie finansowej. Zgodzili się 
również na nabycie nieruchomości 
położonej w Wyrach przy ul. Lesz-
czynowej oraz nieruchomości grun-
towej położonej w Mikołowie przy 
ul. Towarowej 11. Na tej samej se-
sji radny Łukasz Osmalak złożył 
w imieniu pięciu radnych interpe-
lację w  sprawie poprawy bezpie-
czeństwa w rejonie Przedszkola nr 
3 przy ul. Konstytucji 3 Maja w Mi-
kołowie. Kolejna sesja zaplanowana 
została na 30 listopada i poświęco-
na będzie współpracy powiatu z or-
ganizacjami pozarządowymi. Pełna 
relacja z obrad na e-sesja na stronie: 
mikolowski.pl.
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W  dniach od 14 do 25 listopa-
da, mieszkańcy Gminy Wyry będą 
mogli wziąć udział w konsultacjach 
społecznych i wyrazić swoją opinię 
w sprawie projektu Planu Rozwoju 
Sieci Drogowej w Gminie Wyry na 
lata 2022-2030. Z  kolei w  dniach 
14 listopada – 2 grudnia odbędą się 
konsultacje w przedmiocie projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w cie-
pło, energię elektryczną i paliwa ga-
zowe dla Gminy Wyry.

Konsultacje polegać będą na wy-
pełnieniu formularza udostępnione-
go na stronie internetowej www.wyry.
pl oraz w budynku Urzędu Gminy. 
Wypełnione i podpisane formularze 
mieszkańcy będą mogli składać w se-
kretariacie urzędu, wysłać w formie 
skanu na adres e-mail: fundusze@
wyry.pl lub przesłać pocztą trady-
cyjną na adres Urzędu Gminy Wyry, 
ul. Główna 133, 43-175 Wyry.

Karolina Kopacz

Weź udział
w konsultacjach

Przetarg na usługi 
wywozu odpadów

Liczne awarie
oświetlenia

987 – bezpłatna infolinia 
do pomocy bezdomnym

Skonsultuj Strategię 
Rozwoju GZM

Wsparcie dla
dzieci z Ukrainy

Formularz konsultacyjny dostęp-
ny jest w wersji on line na stronie 
www.strategia.metropoliagzm.pl/ 
(również w wersji do pobrania), 
a także tradycyjnej, papierowej 
w siedzibie Urzędu Metropolitalne-
go Górnośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii (Katowice, ul Barbary 21a, 
pokój 222). Formularze można też 
przesłać do GZM pocztą (konieczny 
jest dopisek: „Konsultacje Strategii 

Rozwoju GZM”) lub w formie skanu 
na adres: strategiarozwoju@metro-
poligzm.pl. 

Dodatkowych informacji na te-
mat konsultacji projektu Strategii 
Rozwoju GZM udziela Departament 
Strategii i Polityki Przestrzennej 
(e-mail: strategiarozwoju@metropo-
ligzm.pl, tel.: 32 718 07 41 – w godz. 
7.00–15.00).

Karolina Kopacz

Gmina Wyry, 28 października, 
ogłosiła przetarg na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunal-
nych odebranych od właścicieli nie-
ruchomości z terenu Gminy Wyry. 
Termin składania ofert mija 30 li-
stopada. Przedmiotem zamówienia 
jest usługa polegająca na: odbiorze 
i zagospodarowaniu wszystkich od-
padów komunalnych z nieruchomo-
ści zamieszkałych i nieruchomości, 
na których nie zamieszkują miesz-
kańcy a powstają odpady komunalne 
oraz zebranych w Punkcie Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunal-

nych (PSZOK), dostarczaniu właści-
cielom nieruchomości pojemników 
na niesegregowane (zmieszane) od-
pady  komunalne, na bioodpady, na 
popiół, a także pojemników i wor-
ków do segregacji, zorganizowaniu 
i utrzymaniu Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) oraz prowadzenie Biura 
Obsługi Klientów (BOK). Dokumen-
tacja przetargowa dostępna jest na 
stronie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej Urzędu Gminy 
Wyry.

Karolina Kopacz

20 października ruszyły konsultacje projektu Strategii Rozwoju 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko. Uwagi do obu dokumentów można zgłaszać do 
24 listopada 2022 r.

Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach, 1 listopada, uruchomił infolinię pod 
bezpłatnym numerem telefonu 987. Jest ona obsługiwana całodobowo przez 
służbę dyżurną Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Pod wska-
zanym numerem można uzyskać informację o możliwości pomocy w zakresie 
noclegu i wyżywienia dla osób bezdomnych na terenie województwa śląskiego.

Karolina Kopacz

W związku z licznymi 
zgłoszeniami mieszkańców, 
dotyczącymi awarii oświetle-
nia ulicznego, informujemy, 
że firma Tauron Dystrybucja 
wykonuje na bieżąco regu-
lacje zegarów sterujących 
oświetleniem ulicznym. 
Usterki zegarów prawdo-
podobnie spowodowane są 
krótkotrwałymi zanikami 
napięcia. Wszelkie awarie oświetle-
nia ulicznego w Gminie Wyry można 
zgłaszać poprzez stronę internetową 
www.tauron-dystrybucja.pl, telefo-

nicznie pod nr 991 oraz w Urzędzie 
Gminy: mailowo – drogi@wyry.pl lub 
telefonicznie – 32 32 56 821.

Urząd Gminy Wyry

W  Urzędzie Marszałkowskim 
w  Katowicach, 17 października, 
złożony został wniosek na „Usłu-
gi społeczne na rzecz ogranicza-
nia skutków kryzysu wywołanego 

konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy”. Zakłada on wsparcie po-
mocą między innymi psychologicz-
ną i terapeutyczną poprzez zajęcia 
w  świetlicach środowiskowych, 
siedmiorga dzieci pochodzących 
z Ukrainy, uczęszczających do klas 
I-VI obu szkół podstawowych na te-
renie gminy. Jego realizacja zosta-
ła przewidziana do końca czerwca 
2023 roku, a  wnioskowane dofi-
nansowanie to 97 694,75 zł. Wkład 
własny gminy do projektu wynosi 
17 240,25 zł.

Karolina Kopacz
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Tauron Dystrybucja twierdzi, że usterki oświetle-
nia prawdopodobnie spowodowane są zanikami
napięcia
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W ostatnim czasie wygląd naszych 
miejscowości zauważalnie się zmie-
nia. Dotyczy to zarówno Gostyni, jak 
i Wyr, chociaż Gostyni może w nie-
co większym stopniu. Wykonanych 
zostało kilka dużych inwestycji. Dla 
kogo? Dla mieszkańców. Od oddania 
do użytku mija kilka dni, tygodni, cza-
sem miesięcy. W tym czasie na budyn-
kach pojawiają się malowane sprayem 
hasła, dziury w nowej elewacji, poła-
mane lub spalone deski, czy przecięte 
linki na placach zabaw. Nie tak trudno 
sobie wyobrazić, jak może zakończyć 
się zabawa naszego dziecka w takim 
miejscu. To tylko kilka z bardzo wie-
lu przykładów dewastacji na terenie 
naszej gminy. Trudno zrozumieć dla-
czego ktoś to robi. Przecież wszystkie 
remonty, czy nowe elementy architek-
tury mają służyć mieszkańcom. 

Czy chcemy mieszkać w brzyd-
kim miejscu? Czy dbanie o wspólną, 

otaczającą nas przestrzeń nie jest 
aby przejawem najbardziej podsta-
wowego i najbliższego nam, patrio-
tyzmu? Oczywiście, że patriotyzm 
to pamięć o tych, którzy oddali za 
nasz kraj życie. To też wspomina-
nie wielkich wydarzeń zapisanych 
na kartach historii naszego kraju. 
Jednak patriotyzm to nie tylko zry-
wy i wielkie wojny. To także dbanie 
o to co najbliżej nas, co widzimy ja-
dąc codziennie do szkoły, czy pracy.

Bądźmy patriotami nie tylko raz 
w roku, 11 listopada na szkolnym 
apelu czy podczas uroczystości 
przy pomniku. Bądźmy patriotami 
codziennie. Nie niszczmy „naszej 
ziemi”. Niech to będzie nasze nowe, 
11 przykazanie. Chcemy, żeby Pol-
ska była piękniejsza? Sprawmy, żeby 
w naszej najbliższej okolicy było 
milej dla oka. Ku chwale Ojczyzny!

Karolina Kopacz

11 przykazanie
patrioty – nie niszcz
Patriotyzm pochodzi od  greckiego  patris, oznaczającego „ziemię  
naszych ojców”, przy czym to  właśnie na  pierwszym z  tych słów 
powinniśmy skupić naszą uwagę. A  to dlatego, że debata na  temat 
patriotyzmu jest w  gruncie rzeczy debatą o  przynależności 
do  wspólnego miejsca na  ziemi, przywiązaniu do  miejsca, 
w  którym  żyjemy, do  najbliższego, otaczającego nas krajobrazu. 
Rozejrzyjmy się dookoła. Przyjrzyjmy się dokładnie „ziemi naszych 
ojców” i  zastanówmy, czy  nasze najbliższe otoczenie jest naszym 
powodem do dumy?
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Uszkodzona ławka na placu zabaw przy ul, Markiela w Wyrach

Zniszczona wiata za OSP w Wyrach

Napisy na elewacji sklepów w centrum Wyr

Wyłamane deski wiaty rowerowej za 
OSP w Wyrach

Napisy na murach przedszkola  
w Wyrach

Uszkodzenie sceny w Zagrodzie Ślą-
skiej w Gostyni
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W tym roku, dzięki ogromnemu 
wsparciu i  zaangażowaniu grona 
pedagogicznego, udało się urządzić 
bal na naszej szkolnej sali gimna-
stycznej. Ze względu na dużą ilość 
zainteresowanych uczniów, zabawa 
odbyła się z podziałem na dwie grupy 
wiekowe: młodsi- klasy I-III i starsi- 
klasy IV- VIII.

Dla wszystkich była to okazja do 
zapoznania się z historią świętych, 

w których się wcielali. Warto, 
aby dzieci miały możliwość 
poznawania i  pielęgnowa-
nia tradycji związanych 
z Uroczystością Wszystkich 
Świętych. 

Dzięki nieocenionej po-
mocy rodziców powstały 
piękne stroje dla dzieci, za-
przyjaźniony DJ – Sławek 
Rybka Rybczyński – zadbał 

o oprawę muzyczną oraz animacje, 
a Rada Rodziców sfinansowała słodki 
poczęstunek. Podczas tańców i zabaw 
można było również zrobić sobie zdję-
cie w anielskiej fotobudce. Zadowole-
ni uczniowie zaproponowali, aby Bal 
Wszystkich Świętych został wpisany 
na stałe do kalendarza imprez szkol-
nych.

Magdalena Rybczyńska

Bal Wszystkich Świętych

Halloween w Szkole 
Podstawowej w Wyrach

Jesień w przedszkolu

Eksperyment i doświadczenie

28 października w  Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 
1939 w Gostyni odbył się Bal Wszystkich Świętych. Pomysł zrodził 
się dzięki uczniom, którzy mile wspominali zorganizowane przeze 
mnie kilka lat temu wydarzenie: przemarsz dzieci przebranych za 
świętych ze szkoły do kościoła, modlitwa i ognisko.

Wraz z rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego w  Szkole Podstawowej 
w Wyrach ruszyły zajęcia realizo-
wane w ramach projektu dofinan-

sowanego z funduszy europejskich 
„Akademia Ucznia w gminie Wyry”.

Uczniowie klas siódmych uczęsz-
czają na zajęcia „Eksperyment i do-
świadczenie”, które mają na celu 
rozbudzać zainteresowania świa-
tem przyrodniczym, kształtować 
postawę badawczą a także rozwijać 
u uczniów kompetencje XXI wieku, 
w tym krytycznego i twórczego my-
ślenia, kreatywności i umiejętności 
weryfikacji informacji.

Zajęcia cieszą się dużym zaintere-
sowaniem, w dużym stopniu dzięki 
bogatej gamie pomocy naukowych, 
w  tym uwielbiane przez uczniów 
Modułowe Pracownie Przyrodnicze, 
opracowane przez Centrum Nauki 
Kopernik.

Jesteśmy dumni, że nasi ucznio-
wie tak chętnie zdobywają nową 
wiedzę i umiejętności. Życzymy ko-
lejnych udanych doświadczeń i eks-
perymentów!

Katarzyna Leśnik

28 października, uczniowie 
kółka teatralnego w  języku an-
gielskim – zajęć realizowanych 
w ramach projektu unijnego „Aka-
demia Ucznia” w Szkole Podstawo-
wej w Wyrach odegrali strasznie 
zabawne halloween’owe przedsta-
wienie. Aktorzy występowali w ro-
lach 3 wiedźm, u których pojawia-
ły się kolejne potwory tj. mumia, 
która obiecywała zostać dobrym 
człowiekiem, Frankenstein, który 
chciał zaznać prawdziwych uczuć, 
szkieleta, który wyłonił się spośród 
publiczności i rozbawił wszystkich 
swoim zabójczym śmiechem, wil-
kołaka, który był bardzo głodny 

i potwora z bagien, który na scenę 
wkroczył w rytm znanej piosenki 
„Jožin Z Bažin”. Aktorzy występo-
wali nie tylko na scenie, ale również 
angażowali publiczność np. zadając 
im pytania ‘Would you like to be my 
friend?’ Na zakończenie dziewczyn-
ka i chłopczyk zaprosili wszystkich 
do wspólnego tańca przy piosence 
„Thriller” Micheala Jacksona. Rada 
Rodziców ufundowała naszym wi-
dzom cukierki. Wszyscy świetnie się 
bawili i mam nadzieję, że zarówno 
aktorzy jak i publiczność na długo 
zapamiętają wiele ciekawych wyra-
żeń w języku angielskim.

Lucyna Janota

Miś w świecie wielkiej literatury”. 
W tym roku również przy współ-
pracy z Przedszkolem nr 1 z Od-
działem Integracyjnym w Orzeszu 
powstał Projekt edukacyjno-tera-
peutyczny „Duże problemy ma-
łego człowieka”, który porusza 
problemy i trudności, jakie mogą 
spotkać dziecko w wieku przed-
szkolnym czy wczesnoszkolnym. 
Celem projektu jest ułatwienie 
dziecku radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach i zrozumienie otaczają-
cego go świata, własnych i cudzych 
uczuć i emocji.
Jak co roku nasze przedszkole za-

angażowało się również w akcję cha-
rytatywną. Z okazji Światowego Dnia 
Żywności w każdej grupie przeprowa-
dzone zostały zajęcia edukacyjne o po-
trzebie pomocy innym, poszanowaniu 
drugiego człowieka oraz o tym, by nie 
marnować jedzenia. Przez dwa tygo-
dnie przedszkolaki wraz z rodzicami 
włączyli się w zbiórkę żywności. Ze-
brane dary przekazane zostały Gmin-
nemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, 
który rozdzielił produkty dla najbar-
dziej potrzebujących. Serdecznie dzię-
kujemy rodzicom naszych przedszko-
laków za wsparcie i okazane serce!

Kinga Zembrzuska-Kosma

Październik w Gminnym Przed-
szkolu w Gostyni rozpoczął się pra-
cowicie i intensywnie. Wraz z roz-
poczęciem miesiąca poszczególne 
grupy wdrożyły działania związane 
z różnorodnymi projektami. Każ-
dy z projektów wprowadza dzieci 
w świat wartości, szacunku, piękna. 
Rozwija pasje i umiejętności, pomaga 
odkryć nowe możliwości.

Wśród projektów, które realizowa-
ne są w naszym przedszkolu możemy 
wyróżnić m.in. Międzynarodowy Pro-
jekt „Z kulturą mi do twarzy”, „Z dara-
mi natury świat nie jest ponury”, „Bo-
haterOn”, „Mamo, tato, wolę wodę”, 
„Kodowanie na dywanie” czy „Mały 
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Zajęcia odbywają się w ramach projektu 
„Akademia Ucznia w gminie Wyry

Wyrscy uczniowie z okazji Halloween przygotowali przedstawienie
W październiku w przedszkolu w Gostyni 
mnóstwo sie działo

Uczniowie bardzo chętnie wzięli udział w balu
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Spotkanie integracyjne
z rodzicami

Zamek Kmitów i Kopalnia Soli

Święto Tabliczki Mnożenia

Po dwóch latach przerwy w Gminnym Przedszkolu w Gostyni 
wreszcie mogliśmy gościć rodziców. Szalejąca pandemia znacznie 
ograniczyła działalność placówek oświatowych. Wszelkie dokonania 
dzieci były nagrywane i udostępnianie drogą elektroniczną, 
rodzicom i opiekunom. Ku naszemu zadowoleniu wszystko wraca do 
normy. W październiku miały miejsce dwa spotkania o charakterze 
integracyjnym – w „Rybkach” oraz w „Żabkach”.

25 października uczniowie klasy 5 b, 6 a oraz 6 b Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Września 1939 w Gostyni udali się na wycieczkę 
turystyczno-krajoznawczą do Nowego Wiśnicza oraz Bochni.

Najmłodsi przedszkolacy – „Ryb-
ki”, gościli swoje mamy na spotkaniu 
„Ja, Mama i miś”. Podczas wspólnego 
spotkania były tańce, zabawy palusz-
kowe, zabawy z wykorzystaniem pla-
stikowych kubków oraz woreczków 
gimnastycznych. Po wspólnej zabawie 
dzieci wykonały jesienne sówki z liści 
i jednorazowych woreczków. Nie za-
brakło też chwil spędzonych na wspól-
nej rozmowie, wymianie doświadczeń 
oraz integracji przy wspólnym stole.

W grupie „Żabki” odbyły się zajęcia 
„Jesienne zabawy z rodzicami”. Spo-

tkanie było podzielone na dwie 
części. W pierwszej części dzieci 
wraz z opiekunami uczestni-
czyły w zabawach związanych 
z jesienią. Wspólnie śpiewały, 
tańczyły i rywalizowały z ro-
dzicami. Po krótkiej przerwie 
na małe co nieco, przedszkolaki 
zabrały się do wykonania pro-
jektu plastycznego. Z pomocą 
opiekunów powstały wspaniałe 
makiety lasu z jego mieszkańca-

mi. Na zakończenie spotkania każdy 
uwiecznił swoją obecność odbiciem 
rączki tworząc jesienne listki na dę-
bowym drzewie. 

To były bardzo owocne i radosne 
wydarzenia. W kolejnych tygodniach 
listopada odbędą się spotkania w po-
zostałych grupach przedszkolnych. 
Mamy nadzieję, że nasze spotkania 
ponownie zagoszczą u nas na stałe 
i nic nie stanie na przeszkodzie w ich 
organizacji.  

Małgorzata Duda
Marcjanna Latusek

W Szkole Podstawowej im. Bohate-
rów Września 1939 w Gostyni, 7 paź-
dziernika, obchodziliśmy XII Świato-
wy Dzień Tabliczki Mnożenia. W tym 
dniu uczniowie klas IV-VIII rozwiązy-
wali szereg zadań, zagadek, łamigłó-
wek dotyczących tabliczki mnożenia 
oraz kolorowali zakodowane obrazki. 
Uczniowie, którzy rozwiązali popraw-
nie wszystkie zadania otrzymali tytuł 
Eksperta Tabliczki Mnożenia.

Beata Malcharek, Agnieszka Rajnoga 
Katarzyna Łuczyńska-Duda

Wśród licznych zainteresowań 
uczniów Szkoły Podstawowej w Wy-
rach wysoko plasuje się matematyka, 
dlatego każda inicjatywa związana 
z tym przedmiotem spotyka się z wiel-
kim entuzjazmem. 7 października 
zorganizowaliśmy Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia. To matematycz-
ne święto, obchodzone w pierwszy 
piątek października, na stałe weszło 
do naszego szkolnego kalendarza. Wy-
darzenie zostało poprzedzone inten-

sywnymi przygotowaniami. Ucznio-
wie otrzymali bilety matematyczne 
z kodem QR, który przekierował ich 
do padletu zamieszczonego na szkol-
nej stronie internetowej. Można było 
tam znaleźć ciekawe interaktywne 
materiały i aplikacje, które pozwoliły 
utrwalić tabliczkę mnożenia w przy-
stępny dla uczniów sposób. 

Podczas przerw egzaminatorzy 
z klas 6a i 7b przeprowadzali krótkie 
egzaminy z tabliczki mnożenia, w któ-
rych można było zdobyć tytuł MT 
EXPERT. Dodatkowo, klasy czwarte 
zmierzyły się w konkursie „Mistrz 
tabliczki mnożenia” – tutaj liczyła się 
nie tylko poprawność, ale i szybkość. 
Uczniowie poradzili sobie świetnie 
z wyzwaniem, a przy okazji, jak sami 
twierdzą, doskonale się bawili. 

Gratulujemy wszystkim, którym 
udało się zdobyć tytuł Eksperta Ta-
bliczki Mnożenia i dziękujemy za 
udział w akcji. Przed nami jeszcze 
wiele matematycznych imprez!

Katarzyna Leśnik

Zwiedzanie rozpoczęli wizytą 
w Zamku Kmitów – największym po 

Wawelu zamku w Małopolsce. Duże 
wrażenie zrobiła na dzieciach archi-

tektura oraz wystrój tego miejsca. Co 
więcej, dzięki wykorzystaniu wirtu-
alnych okularów uczniowie mieli 
okazję zobaczyć zamek w czasach 
jego największej świetności. 

Kolejnym miejscem, do którego 
udali się młodzi turyści była najstar-
sza w Polsce Kopalna Soli w Bochni, 
gdzie zobaczyli między innymi Kapli-
cę Św. Kingi oraz jechali podziemną 
kolejką. Dzięki multimedialnej eks-
pozycji dzieci poznały również histo-

rię założenia kopalni oraz warunki, 
w jakich pracowali pierwsi górnicy. 

Wycieczka do Zamku w Nowym 
Wiśniczu oraz Kopalni Soli w Bochni 
była nie tylko wspaniałą przygodą, 
ale również żywą lekcją historii, któ-
rą jak sami uczniowie przyznali, mają 
nadzieję szybko powtórzyć, udając 
się w kolejne niesamowite miejsca.

Joanna Kopańska
Agnieszka Rajnoga

Katarzyna Łuczyńska-Duda
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Spotkania z rodzicami wróciły do przedszkola po 
przerwie spowodowanej pandemią

Prace plastyczne z okazji Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia w szkole w Gostyni,

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia w szkole w Wyrach

Wycieczka do Zamku Kmitów
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Bajkowo i wesoło

Mistrz czytania
w bibliotekach

Mała książka – wielki 
człowiek nowa edycja

„Bajkowe spotkania” prowadzone 
dla dzieci młodszych, niekorzystają-
cych jeszcze z edukacji przedszkol-
nej, wrosły już w czytelniczy pejzaż 
naszych bibliotek. Od wielu już lat 
gościmy w czwartkowe poranki ma-
luchy wraz z mamami czy babciami. 
Wszystkich wita wesoło dzwoneczek. 
Potem oglądamy książeczki, słucha-
my opowiadań, wierszy i piosenek, 
wykonujemy z pomocą opiekunów 
prace plastyczne, uczymy się pa-
luszkowych zabaw, jedziemy pocią-
giem z zabawkami… Dla niektórych 
z dzieci to pierwsza wizyta i pozna-
wanie biblioteki. Dlatego dokładamy 
wiele staranności aby była ona 
atrakcyjna i zachęcająca.

Za nami już trzy powaka-
cyjne „Bajkowe spotkania”. 
Podczas pierwszego spo-
tkania tematem było słońce 
dlatego słuchaliśmy frag-
mentów „Bajki o słońcu” Eli-
zy Piotrowskiej, piosenek ze 
słońcem i wykonaliśmy pracę 
ze słoneczkiem w roli głów-
nej. Tego dnia obchodziliśmy 
również „Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania” oraz „Światowy 
Dzień Serca”.

W  kolejnym poznaliśmy bajkę 
o „Orkiestrze słonika” i opowiadanie 
A. Frączek „Koncert”. Bawiliśmy się 
słuchając popularnych piosenek „Pan 
Muzyczka”, „Jestem muzykantem”, 
„Trzech muzyków’ i „Wizyta w szko-
le muzycznej”. Potem wykonaliśmy, 
z pomocą babć i mamy, swój własny 
bębenek z pudełka po serkach. 

Zaś 3 listopada mówiliśmy o je-
sieni, oglądaliśmy książeczki na ten 
temat i wyklejaliśmy „drzewo witra-
żowe” z kolorowych liści. 

Barbara Długosz

Ruszyła piąta odsłona kampanii „Mała Książka – Wielki Człowiek”. 
W  tym roku do naszych bibliotek w  ramach projektu trafiły nowe 
książki dla dzieci.

W maju, w ramach obchodów Tygo-
dnia Bibliotek 2022, nasza biblioteka 
ogłosiła konkurs „Mistrz Czytania”, 
który miał na celu popularyzację czy-
telnictwa oraz rozwijanie umiejętno-
ści literackich. Zadanie konkursowe 
polegało na przeczytaniu jak najwięk-
szej liczby książek w terminie od 9 
maja do 31 sierpnia. Uczestniczyć 
w nim mogli dzieci, młodzież i dorośli 
będący czytelnikami biblioteki w Wy-
rach lub w Gostyni. Spośród osób, 
które zgłosiły się do udziału, wyłoni-

liśmy laureatów. W bibliotece w Wy-
rach tytuł „Mistrza Czytania” wśród 
dzieci zdobyła Alicja Pulit, natomiast 
w grupie dorosłych najwięcej książek 
przeczytała Danuta Kopacz. Bibliote-
ka w Gostyni nagrodziła odpowiednio 
Karola Świerkota w grupie dzieci oraz 
Krystynę Jaros wśród dorosłych. Ser-
decznie gratulujemy zwycięzcom oraz 
zapraszamy do udziału w kolejnych 
konkursach organizowanych przez 
bibliotekę!

Dorota Bukowska

W wyprawce znajduje się broszu-
ra dla rodziców „Książką połączeni, 
czyli mały czytelnik w bibliotece” oraz 
książka dla dzieci autorstwa Wojcie-
cha Widłaka „Krasnal w  Krzywej 
Czapce”. Zachęcamy gorąco do włą-
czenia się w akcję skierowaną do naj-
młodszych z roczników 2016-2019. 
Dodatkowo, w tym roku oprócz wy-
prawek dla polskich dzieci, mamy też 
wyprawki dla najmłodszych z Ukra-
iny. Co należy zrobić?

 – zapisz dziecko do biblioteki, jeśli 
jest już zapisane, poinformuj bi-
bliotekarza o chęci przystąpienia 
do projektu,

 – wypożyczcie przynajmniej jedną 
książkę z księgozbioru dziecięcego,

 – odbierzcie Wyprawkę Czytelniczą, 
a w niej: książkę dla dziecka, kar-
tę Małego Czytelnika do zbierania 
naklejek oraz broszurę dla rodzi-
ców,

 – po zebraniu 10 naklejek odbierzcie 
Dyplom Małego Czytel-
nika.

Więcej informacji 
o projekcie na stronie bi-
blioteki www.gbp.wyry.
pl/mala-ksiazka-wiel-
ki-czlowiek/, a także na 
głównej stronie kam-
panii www.wielki-czlo-
wiek.pl/przedszkolaki/. 
Udział w projekcie jest 
bezpłatny! Czekamy na 
Was.

Dorota Bukowska
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Danuta Kopacz Alicja Pulit

Zapraszamy dzieci, które jeszcze nie poznały 
biblioteki, na kolejne bajkowe spotkania. Naj-
bliższe odbędzie się 24 listopada
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Francine Rivers: Ogród Leoty
Francine Rivers jest autorką powieści „Ogród Leoty”. 

Jest to powieść wielopokoleniowa. Autorka wskazuje na 
brak relacji pomiędzy najbliższymi członkami rodziny. 
Mądrość i zdecydowanie wnuczki tworzy silny pomost 
między jej matką i babcią. Niewyjaśnione i niedopowie-
dziane sytuacje sprzed wielu, wielu lat, są przyczyną bra-
ku porozumienia. W budowaniu relacji pomocne są osoby 
spoza rodziny: młody student, sąsiedzi babci i koleżanki 

głównej bohaterki Annie. Nie bez znaczenia jest silna wiara i ufność Bogu. 
Serdecznie polecam przeczytanie tej powieści.

K.J.
Aleksandra Rak: Gwiazdeczka
Główna bohaterka Asia jest żoną Sebastiana. Małżeń-

stwo, jakich wiele, ma swoje codzienne problemy. Sytu-
acja drastycznie się zmienia, gdy ojciec Asi po odsiadce 
wychodzi z więzienia. Córka chce przygarnąć swojego ojca 
przynajmniej na jakiś czas, choć z tym pomysłem nie zga-
dza się Sebastian. Dodatkowo mama jest chora i przebywa 
w zamkniętym ośrodku, w którym Asia pojawia się bardzo 
często. Mąż nie wspiera Asi. Dobrze, że ma zaufanych przy-

jaciół, którzy w potrzebie przychodzą jej z pomocą. Zapracowany mąż ulega 
wypadkowi. Przyjętych od klientów zleceń nie sposób wykonać. I wówczas 
na pomoc przychodzi ojciec Asi. Jak potoczyły się losy małżeństwa Asi i Se-
bastiana? Czy ojciec znajdzie uznanie u swojego zięcia? Czy chora matka 
znajdzie się w ramionach swojego niewidzianego od lat męża? Na te i inne 
pytania znajdziesz odpowiedź czytając tą powieść. Serdecznie polecam.

K.J.
P. Uzarek: Ślady dusz (cykl: Ślady dusz)
Kobieca magia z męskiej perspektywy nie tylko dla fanów fantastyki. Jeśli 

nie doczekaliście się jeszcze listu z Hogwartu, nic straconego! Jak pokazuje 

Pisarz „na żywo” w wyrskiej bibliotece

„Potknięcia miłości”, „Bieszczadzka kolęda” i „Splątani” to powieści, 
których autorów gościliśmy w październiku w bibliotece w Wyrach.

12 października zaprosiliśmy Annę 
Wojtkowską-Witalę. Autorka ale rów-
nież i bibliotekarka Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Mikołowie, swoją 
drogę z pisaniem książek rozpoczęła 
w 2010 roku, kiedy ukazała się po-
wieść młodzieżowa „Basia Urwiska”. 
Znamy ją również z powieści obycza-
jowych „Zapach makadamii” oraz 
„Odnaleźć marzenia”. W tym roku 
wydana została jej trzecia książka „Po-
tknięcia miłości”. Podczas spotkania 
z czytelnikami pani Ania opowiadała 
o historiach opowiedzianych w książ-
kach i planach na przyszłość. Mieliśmy 
również okazję wysłuchać fragmentu 
powieści „Dom na granicy”, która ma 
zostać wydana w przyszłym roku.

W kolejnym tygodniu, wspólnie 
z uczestnikami Klubu Seniora w Wy-
rach, gościliśmy wyrską pisarkę Alek-
sandrę Rak. Pani Ola, będąc po raz 
pierwszy u Seniorów, opowiedziała 
o swoich wydanych książkach i inspi-
racjach do nich. Poznaliśmy „Echo”, 
„Gwiazdeczkę”, „Dziewczynę ze sło-
necznikiem”, a także cykl „Pensjonat 
na wzgórzu” czy „Poprowadź mnie”. 
W kolejce na wydanie czeka „Latar-
nik” – I  tom cyklu „Szept anioła”, 
który ukaże się w lutym przyszłego 

roku. W planach na przyszły rok jest 
również wydanie pierwszego tomu 
powieści o winnicy. 

19 października odbyło się spotka-
nie z  autorem kryminału „Splątani” 
Łukaszem Szusterem, laureatem kon-
kursu „Stulecie polskiego kryminału”, 
w którym opowiadanie „Kwantowy 
smok” zajęło I miejsce w kategorii 
„Kryminał za sto lat”. Podczas spotka-
nia poznaliśmy historię opowiedzianą 
w książce „Splątani” oraz drogę autora 
do jej napisania. Jak sam mówi, pisanie 
to pasja. Czyta kryminały, a jego inspi-
racją jest Stephen King. „Splatani” to 
thriller z elementami kryminału, bę-
dący pierwszym tomem cyklu, którego 
kontynuacja pojawi się w lutym 2023 r.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
autorom za przybycie i  spotkanie 
z  naszymi czytelnikami. Życzymy 
kolejnych, ciekawych i porywających 
historii pokazanych w książkach oraz 
wielu czytelników. A wszystkich, któ-
rzy chcą przeczytać powieści Aleksan-
dry Rak, Anny Wojtkowskiej-Witali 
czy Łukasza Szustera zapraszamy do 
naszych bibliotek.

Dorota Bukowska
Z kolei, w gostyńskiej filii naszej 

biblioteki, 24 października, gościła 

Magda Lytek-Dehiles. Autorka, spo-
łecznik, pedagog mieszkająca w Lon-
dynie. W bardzo ciekawy i zajmujący 
sposób z cudowną energią, autorka 
„Po każdej burzy świeci słońce”, opo-
wiedziała nam o swoim pisarstwie, 
pracy, pasjach oraz doświadczeniach 
życia na emigracji. Serdecznie zapra-
szamy do lektury!

14 października, gościem biblio-
teki był Kacper Perkowski. Tematem 
„spotkania z pasjami” było Podlasie 
– styk wielu kultur. Prelegent przy-
bliżył ciekawe zakątki Polski opowia-
dając historię tych miejsc i polecając 
perełki, do których warto się wybrać. 
Tradycyjnie już w porannych spo-
tkaniach w naszej bibliotece uczest-
niczyli członkowie Klubu Senior+ 
z Gostyni.

19 października, na poranku po-
etyckim spotkały się panie z Klubu 

Senior+ w Gostyni. Pochyliły się nad 
poezją Marii Pawlikowskiej-Jasno-
rzewskiej, która była jedną z najwy-
bitniejszych poetek okresu między-
wojennego.

Tego dnia, gostyńską bibliotekę od-
wiedziła też najstarsza grupa przed-
szkolaków – Biedronki. Nasi seniorzy, 
pani Helenka wraz z panem Michałem, 
czytali utwory o jesiennej tematyce 
oraz wesoło rozmawiali o zmieniają-
cych się porach roku. Dzieci wykonały 
również piękne prace plastyczne.

Dzieci z naszego Gminnego Przed-
szkola, zaprosiliśmy także na zajęcia 
profilaktyczne z  wykorzystaniem 
teatru kamishibai. „Dwa ptaszki” to 
prosta i piękna przypowieść o sile 
współpracy.  Historia ta stała się pre-
tekstem do rozmowy na temat poma-
gania i współdziałania.

Anna Lanuszny

historia Adama Karskiego ze „Śladów dusz”, magia 
może znaleźć nas nawet w okolicach trzydziestki. Co 
więcej, możecie odkryć swój dar w zasadzie bez pomo-
cy z zewnątrz, pod warunkiem, że dacie się porwać 
niezwykłym wydarzeniom. Szczególna szansa trafi 
się niedługo, bo Oktawa Wszystkich Świętych to czas, 
gdy dusze mogą swobodnie się przemieszczać po świe-
cie ludzi. Adam miał 29 lat, gdy w jego życie wtargnął 

kot, a za nim wiedźmy i zmarli, komunikujący się równie skutecznie, co żywi. 
Wraz z nimi nadeszła silna, pierwotna magia ludowa, która przeplata się z na-
szym namacalnym światem. Dodajcie do tego rodowe tajemnice, szczególny 
moment w wiedźmin kalendarzu i rytuały, które na początku są bohaterowi 
prawie całkiem obce – przepis na porywającą książkę gotowy. Narracja prowa-
dzona z męskiej perspektywy ukazuje kobiecą magię. Każda z kobiet ma swoje 
spojrzenie na magię, bohater często się więc zastanawia, czy taka sama droga 
byłaby dla niego odpowiednia. Szuka własnego miejsca w świecie, który nagle 
zaroił się od istot do tej pory wkładanych do szufladki „babcine bajki”. Wydaje 
się, że wiedźmy pozostawiają go samemu sobie, ale to nieprawda. Towarzyszy 
mu wierna kotka, pies przybłęda i nieco szalona przyjaciółka – weterynarz Sara. 
Co dalej? Odkryjcie sami! Ostatnia kropka w pierwszym tomie to jednak nie 
koniec, bowiem Adam po tych przygodach postanawia w końcu wybrać się na 
Kaszuby, skąd pochodziła babcia Aniela. Jak się domyślacie, w „Szamańskiej 
mocy” dochodzą nowe wątki i bohaterowie, a magia rozkręca się mocniej. Każdy 
tom przedstawia inny etap odkrywania przez Adama swojego daru oraz głębiej 
wprowadza go w ten inny świat, który do tej pory czekał na wyciągnięcie ręki. 

Jeśli szukacie niezwykłości wokół was, koniecznie sięgnijcie po trylogię Ślady 
dusz. Trzeci tom już wkrótce! Serię doceniają zarówno fani urban fantasy w stylu 
„Szamańskiego tango” Anety Jadowskiej, jak i konkretnej magii z „Harrego Pot-
tera”. Podobne motywy magii ludowej znajdziemy w cyklu „Dni mocy” („Pamięt-
nik szeptuchy”). Trylogia zabiera czytelnika w magiczną podróż i pokazuje, że 
akceptacja siebie jest drogą, która trwa. Jednak oprócz magii znajdziemy w serii 
również wątki obyczajowe. Książka ta jest więc idealną propozycją również dla 
osób, które do fantastyki dopiero chcą się przekonać.

Żanetka

Recenzje czytelników biblioteki
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Dla członkiń Klubu Kobiet Ak-
tywnych w Wyrach, 27 października, 
w piękny i słoneczny jesienny dzień 
zorganizowano wyjazd do Sanktu-
arium Matki Boskiej Fatimskiej w Tu-
rzy Śląskiej. Leży ona w południowej 
części województwa śląskiego tuż 
przy przejściu granicznym z Repu-
bliką Czeską w Chałupkach. Miejsce 
to nazywane jest „Śląską Fatimą”. 
Uczestnicy wycieczki mieli możliwość 
poznania historii tego wyjątkowego 

Najbliższe dwa tygodnie będą 
obfitowały w wydarzenia w domu 
kultury. Poza zajęciami stałymi, 
które odbywają się wedle swojego 
harmonogramu, serdecznie Państwa 
zapraszamy w cztery popołudnia na 
następujące wydarzenia. 

Już 16 listopada odbędzie się ko-
lejne spotkanie z cyklu Dyskusyjny 
Klub Domu Kultury, którego gościem 
będzie Piotr Fuglewicz – autor nie-
dawno wydanej książki „Cokoły 
przechodnie. Życiorysy z pograni-
cza”. Zapowiada się ciekawa dyskusja 
m.in. na temat zapomnianych, a za-
służonych dla regionu postaciach. 

Z kolei 19 listopada zapraszamy 
wszystkich seniorów na „Dzień se-
niora”. Przygotowaliśmy dla Was po-
częstunek oraz zabawę przy muzyce 
na żywo wraz z zespołem Silesian 
Tyrol Band. 

Już dzień później – 20 listopada 
–zapraszamy na Stand-up Marcin 
Zbigniew Wojciech, który wystąpi ze 
swoim nowym programem „Sztos”. 

Na koniec propozycja dla wszyst-
kich miłośników sztuki. 23 listopada 
odbędzie się wernisaż wystawy prac 
członków Klubu Plastyków „Zdrza-
dełko”, który działa przy Pszczyń-
skim Centrum Kultury. 

Więcej szczegółów o wszystkich 
wydarzeniach można znaleźć na na-
szej stronie internetowej www.dkgo-
styn.pl. Nowy semestr zajęć stałych 
ruszył „pełną parą”, mamy jeszcze 
miejsca na wybrane elementy naszej 
oferty. Prosimy wszystkich zainte-
resowanych dołączeniem do z grup 
dziecięcych czy tych adresowanych 
do dorosłych o bezpośredni kontakt. 
Zapraszamy.

Zespół domu kultury

Wieści 
z domu 
kultury

Śląska Fatima
miejsca i spędzenia tam miło czasu.

Następnym punktem naszej wy-
prawy było urocze Rancho Western 
w Czyżowicach, które znajduje się 
w tzw. Szwajcarii Czyżowskiej. Towa-
rzyszyły nam tam muzyka i tańce. Nie 
zabrakło oczywiście wspólnego posił-
ku. Zarówno piękna jesienna pogoda, 
wspaniała okolica jak i panująca przy-
jazna atmosfera sprawiły, że ten dzień 
pozostanie na długo w naszej pamięci.

Donata Szałaśna
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